証 明 書 交 付 願

                             令和  年  月  日

海上保安大学校長  殿

本科／特修科 第  期（        群／科）

                                 本籍（都道府県名）

                   現住所

                                 ふ り が な

                                 氏  名             印（旧姓：  ）

生年月日   昭和／平成    年   月   日

 下記のとおり証明書が必要なので、交付をお願いします。

記

１ 証明事項（該当項目【本科、専攻科いずれか】を○で囲む）

  (1)  本科 卒業証明書

 (2) 本科 卒業見込証明書

  (3)  本科 or 専攻科 修得単位成績証明書

 (4) 本科 or 専攻科 修得単位証明書

 (5) 乗船履歴証明書

 (6) 修了証明書

  ① 専 攻 科

  ②  船舶職員養成施設（第一種養成施設関連・裏面に必要履修科目及び単位数記載）

  ③ 特 修 科《乗船履歴証明(３級口述用)を兼ねる》

  ④ 船舶局無線従事者証明にかかる訓練の課程

  ⑤ 免許講習   レーダー観測者講習、救命講習、 機関救命講習、消火講習、

                    レーダー・自動衝突予防援助装置シミュレータ講習、

                    上級航海英語講習、上級機関英語講習

⑥ 電子海図情報表示装置講習

⑦ 国際水路測量技術者資格養成プログラム（A級）

２ 使用目的（詳細に記載のこと）

３ 提出先

４ 必要部数        部

５ 送付先及び連絡先（電話番号）

※ １項目(6)②・⑤・⑥については、６月以内撮影・無帽正面上半身(30㎜×30㎜)の写真が、

１部につき１枚必要となります。

各証明書の郵送については、返信用封筒(住所記載)及び返信用切手８４円(貼付)が必要で

す。なお､「証明書交付願」の記載内容に不備が認められた場合、再提出を求めることが

ありますのでご留意ください。